
Comune di Bresso
Via Roma 25
20091 BRESSO (MI)
tel. 02614551

CHRAPPAN SOLDAVINI ELENA
VIA L. ARIOSTO N. 2/A
20091 BRESSO MI

MITTENTE:

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$202970$*

c_b162 - c_b162 - 1 - 2022-01-27 - 0002970

BRESSO
Codice Amministrazione: c_b162
Numero di Protocollo: 0002970
Data del Protocollo:  giovedì 27 gennaio 2022
Classificazione: Non specificata.
Fascicolo:

Oggetto: INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  AREA AMMINISTRATIVA,
               UNITÀ ORGANIZZATIVA  SETTORE SISTEMA INFORMATIVO, SERVIZI
               DEMOGRAFICI E URP- ELENA CHRAPPAN SOLDAVINI. ANNO 2022.
               RETTIFICA.

Note:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la
sede del Comune di BRESSO.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ILARIA TRAMELLI in data 27/01/2022



  

 
 Sede Municipale Via Roma n. 25      

Codice Fiscale e Partita IVA 00935810150 

 

 

 

Prot. n.  Bresso, 27/01/2022 

 

Alla P.O.  Elena Chrappan Soldavini 

E, p.c.  All’Ufficio del Personale 

 
 

 

Gentilissimi, 

 

in allegato il decreto di conferimento incarico 2022 che annulla e sostituisce quello 

con numero di Prot. 2952 contenente un mero errore materiale. 

Cordiali saluti. 

 

 

 

 

                                      Il Dirigente 

                                 Area Servizi alla Persona 

                                      Ilaria Tramelli 



1 

 

 
via Roma n. 25 - C.A.P. 20091 - Codice Fiscale e Partita IVA 00935810150 

 
 

N……  di prot.        del 27/01/2022                     
 
 
OGGETTO:  Incarico di posizione organizzativa – Area Amministrativa, Unità Organizzativa 
– Settore “Sistema informativo, Servizi Demografici e URP”- Elena Chrappan Soldavini. 
Anno 2022. 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Richiamati: 
 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 28.05.2019 con la quale, una volta 

esperito il confronto con la RSU/OO.SS., si è provveduto ad approvare il Regolamento 
per l’istituzione e la valutazione delle posizioni organizzative in applicazione delle 
disposizioni di cui agli art. 14 e 15 del CCNL 21.05.2018. 

 
 la deliberazione di Giunta Comunale  n. 68 del 30.07.2019 ad oggetto “ Posizioni 

organizzative anno 2019: nuova pesatura” con la quale veniva approvata la proposta 
di pesatura delle posizioni organizzative avanzata dal Nucleo di Valutazione, come da 
verbale del 23.07.2019 (n.p. 24119 del 29.07.2019) comprensiva delle fasce di 
complessità previste dal “Regolamento per l’istituzione e la valutazione delle Posizioni 
Organizzative” nonché delle relative indennità di posizione nell’ambito delle risorse a tal 
fine riservate. 

 
 il Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione n. 100 del 15.11.2019 

che all’art. 23 disciplina l’attribuzione della titolarità di posizione organizzativa  alle 
figure di cat. D  e le relative competenze; 
 

  la deliberazione n. 121 del 10.12.2019 di modifica della macrostruttura dell’Ente con la 
quale l’assetto di vertice  viene costituito da tre Aree funzionali: Area Amministrativo - 
Finanziaria, Area Servizi alla Persona e Area Governo e Sviluppo del Territorio all’interno 
delle quali sono collocati i sottostanti Settori fatta eccezione per l’ Avvocatura e la 
Polizia Locale in considerazione della specificità di questi ultimi. 

 
Dato atto che nell’organigramma approvato con la deliberazione di cui sopra l’Unità 
Organizzativa “Sistema Informativo e Servizi Demografici” è stata trasformata in Settore 
”Sistema informativo, Servizi Demografici e URP” in quanto ricomprende anche tale ultimo 
servizio.  
 
Rilevato che a seguito della pesatura effettuata a suo tempo dal Nucleo di Valutazione il 
Settore in parola  risulta collocato nella  quarta fascia di complessità (tra 70% e 79,99%) 
con attribuzione di  una indennità di posizione annua lorda per 13 mensilità pari ad €  
9.000,00, fatto salvo l’esito di una futura pesatura da parte del NDV; 
 
Dato atto che la retribuzione di risultato massima è pari al 20% della indennità di posizione, 
da corrispondersi in relazione al raggiungimento dei risultati secondo quanto previsto dal 
sistema di valutazione in vigore nell’Ente; 



2 

 

 
VISTA la necessità di continuare a garantire la copertura della suddetta posizione 
all’interno dell’Area Servizi alla Persona. 
 
Tutto quanto sopra premesso, in virtù dell’art. 107 del T.U. 267/2000 che definisce ruolo e 
responsabilità dei dirigenti nel rispetto del principio di separazione tra funzioni di gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica, di competenza degli organi burocratici, e funzioni di 
indirizzo e controllo, di competenza degli organi politici 
 

CONFERISCE 
  
Alla dott.ssa Elena Chrappan Soldavini dipendente di cat. D , con profilo professionale di  
Funzionario specialista in attività amministrative e/o contabili - l’incarico di posizione 
organizzativa per il Settore “Sistema Informativo, Servizi Demografici e URP” senza 
soluzione di continuità con l’incarico precedente per il periodo dal 01.01.2022 al 
31.12.2022, fatta salva la deroga prevista dall’art 23 c. 5 del Regolamento di 
Organizzazione 
 

DA’ ATTO 
 

che è fatto salvo l’esito di una futura pesatura delle posizioni da parte del NDV al termine 
della riorganizzazione della struttura attualmente in itinere.  
 

ATTRIBUISCE 
 
contestualmente all’incaricata la firma di atti di gestione e la responsabilità dei 
procedimenti del Settore “Sistema Informativo, Servizi Demografici e URP” entro i limiti 
offerti dal  D.Lgs. 267/2000 e dal Regolamento di Organizzazione dell’ente.  

 
DISPONE 
 

Che copia del presente atto venga trasmessa all’interessata. 
 

 
Bresso, 27/01/2022 

                                                         
 

     
    IL DIRIGENTE DELL’AREA  
    SERVIZI ALLA PERSONA 

               Ilaria Tramelli 
        

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
BRESSO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: ILARIA TRAMELLI in data
27/01/202


